
SATURDAY • 26-8-2023 05JAI HIND-AHMEDABAD

Tender For Road + Footpath, Drainage, Water,
Building Work of West zone,

Tender Document Date:- 18-09-2023 upto
Submission 12.00 hrs
Tender Opening Date:- 18-09-2023

Opening 15.00 hrs
Details and Tenders available on:-

www.ahmedabad.gov.in
Dy.MUNICIPAL COMMISSIONER

AMDAVAD MUNICIPAL CORPORATION
MAHANAGAR SEVA SADAN

WEST ZONE
Tender Notice No-9 / 2023-24

swLkw Lkk{ heLkkçkuLk rð»ýw¼kE
Ãkxu÷ níkwt íku çkË÷eLku Lkðw Lkk{
heLkk rËÃkuLk Ãkxu÷ hk¾u÷ Au.

21, LktËLkðLk çktø÷kuÍ,
f{÷{Lke ÃkkMku, fkuçkk,
økktÄeLkøkh-382007

Lkk{ çkË÷u÷ Au

swLkw Lkk{ {tsw÷kçkuLk LkkhýËkMk
Ãkxu÷ níkwt íku çkË÷eLku Lkðw Lkk{
{tsw÷kçkuLk LkkhkÞý¼kE Ãkxu÷

hk¾u÷ Au. 21, LktËLkðLk
çktø÷kuÍ, f{÷{Lke ÃkkMku,

fkuçkk, økktÄeLkøkh-382007

Lkk{ çkË÷u÷ Au

swLkw Lkk{ LkkhýËkMk {Vík÷k÷
Ãkxu÷ níkwt íku çkË÷eLku Lkðw Lkk{
LkkhkÞý¼kE {Vík÷k÷ Ãkxu÷

hk¾u÷ Au. 21, LktËLkðLk
çktø÷kuÍ, f{÷{Lke ÃkkMku,

fkuçkk, økktÄeLkøkh-382007

Lkk{ çkË÷u÷ Au

swLkw Lkk{ rËÃkuLk LkkhýËkMk
Ãkxu÷ níkwt íku çkË÷eLku Lkðw Lkk{

rËÃkuLk LkkhkÞý¼kE Ãkxu÷
hk¾u÷ Au. 21, LktËLkðLk
çktø÷kuÍ, f{÷{Lke ÃkkMku,

fkuçkk, økktÄeLkøkh-382007

Lkk{ çkË÷u÷ Au
{kY swLkwt Lkk{ LkkLkfhk{

nu{LkËkMk ðehkýe Úke
çkË÷eLku Lkðwt Lkk{ LkkLkf

nu{LkËkMk ðehkýe fhu÷ Au.
49, rþ¾h çktøk÷kuÍ Mkw½z,

økktÄeLkøkh-382424

Lkk{ çkË÷u÷ Au

sqLkwt Lkk{ s{e÷k ¾kíkwLk Efçkk÷
hªAzeðk÷k Lkðw Lkk{ s{e÷k

Efçkk÷¼kE heAtzeðk÷k
MkhLkk{wt : ½h Lkt.2630/2, Sðk
þneËLke Ëhøkkn, Lkðe {ÂMSË,

s{k÷Ãkwh, y{ËkðkË-380001

Lkk{ çkË÷u÷ AuswLkw Lkk{ y÷{ [tËkLke {wMfkLk
«fkþ çkË÷eLku Lkðw Lkk{ yk÷{

[tËkLke {wMfkLk «fkþ hk¾u÷
Au. MkhLkk{wt : 67-68,
rLknkrhfk Ãkkfo, ¾kLkÃkwh,
y{ËkðkË-380001

Lkk{ çkË÷u÷ Au

{kYt Lkk{ (swLkwt) sMkkuíkk Mkk{kýku{÷
hkð÷kýe Úke çkË÷eLku Lkðwt sþkuËk
LkkhkÞýËkMk LkkøkËuð hk¾u÷ Au.

MkhLkk{wt : yu/2/18, Mðk{e
nhLkk{ËkMk MkkuMkkÞxe, fwçkuhLkøkh,

y{ËkðkË-382340

Lkk{ çkË÷u÷ Au

{kY swLkwt Lkk{ LkkLkf¼kE
nu{LkËkMk ðehkýe Úke

çkË÷eLku Lkðwt Lkk{ LkkLkf
nu{LkËkMk ðehkýe fhu÷ Au.
49, rþ¾h çktøk÷kuÍ Mkw½z,

økktÄeLkøkh-382424

Lkk{ çkË÷u÷ Au

{kY swLkw Lkk{ sÞkLke
MkkÄwhk{ çk[w{÷ Úke çkË÷e
SÞkLke MkkÄwhk{ çk[w{÷

fhu÷ Au. MkhLkk{wt : 2, rþÕÃk
huMkezLMke, {rýLkøkh,

y{ËkðkË

Lkk{ çkË÷u÷ Au

{kY swLkw Lkk{ sÞkLke siðtíke
MkkÄwhk{ Úke çkË÷e SÞkLke
siðtíke MkkÄwhk{ fhu÷ Au.

MkhLkk{wt : 2, rþÕÃk
huMkezLMke, {rýLkøkh,

y{ËkðkË

Lkk{ çkË÷u÷ Au
swLkwt Lkk{ ne{kþwtfw{kh

¼k÷[tÿ Ãktzâk Úke çkË÷eLku
ne{kþwt ¼k÷[tÿ Ãktzâk fhu÷
Au. Mke/602, xhfkuEMk ç÷w,

rðïLkkÚk MkkhÚÞ Mkk{u,
þu÷k, y{ËkðkË

Lkk{ çkË÷u÷ Au

{khw sqLkwt Lkk{ Ãkxu÷ [uíkkLkkçkuLk
rËLkuþfw{kh Úke çkË÷eLku Lkðwt Lkk{ ðMkkuÞk

[uíkLkkçkuLk rËLkuþ¼kE fhu÷ Au.
MkhLkk{wt : 3, Ä{oLktËLkÃkkfo MkkuMkkÞxe,

¾kuz÷Äk{ MkkuMkkÞxe ÃkkMku, rLkfku÷-Lkhkuzk
hkuz, rLkfku÷, y{ËkðkË-382350

Lkk{ çkË÷u÷ Au
RLzMkRLz çkUf r÷r{xuz
yuVykhykh rzÃkk.11{ku {k¤, xkðh 1, ðLk RÂLzÞkçkwÕMk MkuLxh,
841, MkuLkkÃkrík çkkÃkx {køko, yuÂÕVLMxLk hkuz, {wtçkE -400013

yuÃkuÂLzõMk – IV fçkò LkkurxMk (swyku rLkÞ{ 8 (1)
(MÚkkðh /støk{ MktÃkr¥k {kxu)

Lke[u Mkne fhLkkh RLzMkRLz çkUf r÷r{xuzLkk yrÄf]ík yrÄfkhe íkhefu Äe rMkõÞkurhxkRÍuþLk yuLz
rhfLMxÙõþLk ykuV VkÞLkkÂLþÞ÷ yuMkuxTMk yuLz yuLVkuMko{uLx ykuV rMkõÞkurhxe RLxhuMx yuõx, 2002 y™u
MkuõþLk 13(12)Lku Äe rMkõÞkurhxe RLxhuMx (yuLVkuMko{uLx) rLkÞ{ku,2002Lkk rLkÞ{ 3 MkkÚku ðt[kýu ÷uíkk
nuX¤ {¤u÷ yrÄfkhkuLke Yyu íkk.11-05-2022 Lkk hkus rz{kLz LkkurxMk {kuf÷eLku ËuýËkh {u. yu[suyu{
Vq÷uMk «k.r÷. y™u ò{eLkËkhku ©e{íke þe÷kçkuLk su ys{uhk, ©e {kir÷f yu[. {nuíkk, ©e þi÷u»k ðk½u÷k,
©e{íke økshkçkuLk þi÷u»k ðk½u÷k yLku ©e{íke MkwÄkçkuLk yu[. {nuíkkLku LkkurxMk{kt sýkðu÷ hf{ 10-05-
2022 {wsçk Y.2,20,82,710.07(ytfu YrÃkÞk çku fhkuz ðeMk ÷k¾ çÞkMke nòh MkkíkMkku ËMk yLku ÃkiMkk
Mkkík Ãkqhk) ykøk¤Lkk ÔÞks ð¥kk fkuMx, [ksuoMk y™u ¾[ko ðøkuhu Mkrník Úkíke hf{ yk LkkurxMk {éÞkLke
íkkhe¾Úke rËLk 60{kt ¼hÃkkE fhe sðk fnu÷.

ËuýËkh yk hf{ [qfððk{kt rLk»V¤ sðkLku ÷eÄu, ËuýËkh íkÚkk ònuh sLkíkkLku LkkurxMk ykÃkðk{kt ykðu
Au fu Lke[u Mkne fhLkkhu MkËhnw fkÞËkLkk MkuõþLk 13Lkk Mkçk-MkuõþLk (4) yLku Äe rMkõÞkurhxe RLxhuMx
(yuLVkuMko{uLx) rLkÞ{ku, 2002Lkk rLkÞ{ku Ãkife rLkÞ{ 8 MkkÚku ðt[kýu ÷uíkkt {¤u÷ yrÄfkhku  nuX¤ Lke[u ðýoLk
fhu÷ r{÷fíkLkku yk ð»ko 2023 Lkk ykuøkMx {rnLkkLke 19{eLkk hkus fçkòu ÷eÄku Au.

 ËuýËkhLku rðþu»kYÃku yLku ònuh sLkíkkLku Mkk{kLÞ heíku yk r{÷fík MkkÚku fkuE ÔÞðnkh Lk fhðk {kxu
[uíkðýe ykÃkðk{kt ykðu Au yLku fkuE Ãký ykðku ÔÞðnkh RLzMkRLz çkUf r÷r{xuzLku 10-05-2022 {wsçk
÷uðkLkk Úkíkk Y.2,20,82,710.07(ytfu YrÃkÞk çku fhkuz ðeMk ÷k¾ çÞkMke nòh MkkíkMkku ËMk yLku ÃkiMkk
Mkkík Ãkqhk)  ykøk¤Lkk ÔÞks ð¥kk fkuMx, [ksuoMk y™u ¾[ko ðøkuhu Mkrník Úkíke hf{ (rz{kLz LkkurxMk RMÞq fÞko
MkwÄe{kt òu fkuE hf{ [qfðkE nkuÞ íkku íku çkkË fheLku) [ksoLku yÄeLk hnuþu.

rMkõÞkuzo yMõÞk{ík AkuzkððkLkk MktË¼uo {¤ðkÃkkºk Mk{Þ{ÞkoËk ytøku fkÞËkLkk MkuõþLk 13Lkk MkçkMkuõþLk
(8)LkeòuøkðkE íkhV ËuýËkhLkwt æÞkLk Ëkuhðk{kt ykðu Au.

MÚkkðh r{÷fíkLkwt ðýoLk

  MÚkkðh r{÷fík íku {kusu ðkMkýk, íkk. Mkkçkh{íke,  rsÕ÷ku y{ËkðkË ¾kíku ykðu÷  Mkðuo Lkt.16,
yuV.Ãke. Lkt.289 xe.Ãke. Lkt.26 (Mkexe Mkðuo Lkt. 465) Ãkh ykðu÷ ©e Þkuøkuïh{Lkøkh fku-ykuÃk
nk.MkkuMkk.r÷.{kt Mkçk Ã÷kux Lkt. 55 Lkk ík{k{ n¬rnMMkk.Mke{kyku: Ãkqðuo: Ã÷kux Lkt. 56, Ãkrù{u: Mkçk Ã÷kux
Lkt. 56, W¥khu: Mkçk Ã÷kux Lkt. 293, Ãkrù{u: hkuz.
íkk.19-08-2023 Mkne/- yrÄf]ík yrÄfkhe
MÚk¤: y{ËkðkË ðíke, RLzMkRLz çkUf r÷r{xuz

ykÄkh nkW®Mkøk VkRLkkLMk r÷r{xuz
fkuÃkkuohux ykurVMk: 802, Lkxhks çkkÞ YMík{S, ðuMxLko yuõMk«uMk nkRðu,
Mkh yu{. ðe. hkuz, ytÄuhe (E) {wtçkE-400069, {nkhk»xÙ.
y{ËkðkË þk¾k: 301, 3su {k¤u, yuçkeMke-3, nkux÷ rhsuLxk Mkk{u, røkheþ fkuÕz ®zÙõMk ÃkkMku, W{kþtfh òuþe
{køko, ykuV Mke.S. hkuz, LkðhtøkÃkwhk, y{ËkðkË-380009 (økwshkík). yrÄf]ík yrÄfkhe: RMk÷kWÆeLk {ku. 9001292206

nhkS f{ ðu[ký {kxu ònuh LkkurxMk
ykÄkh nkW®Mkøk VkRLkkLMk r÷.Lkk yrÄf]ík yrÄfkhe íkhefu  Äe rMkõÞkurhxkRÍuþLk yuLz rhfLMxÙõþLk ykuV VkÞLkkÂLþÞ÷ yuMkuxTMk yuLz
yuLVkuMko{uLx ykuV rMkõÞkurhxe RLxhuMx yuõx 2002 nuX¤ fçksu ÷eÄu÷ íku Lke[u sýkðu÷ rMkõÞkuzo yMõÞk{íkLkk MktË¼o{kt ËuýËkh/hku
íkhVÚke çkkfe hnuíke hf{Lke ðMkq÷kík {kxu rVrÍf÷ fçkò{kt hnu÷  MÚkkðh r{÷fík ‘ßÞkt Au, su{ Au, su Au íku Au yLku su fktE Au’ íku ykÄkhu
¾heËðk {kxu Lke[u Mkne fhLkkh îkhk çktÄ fðh{kt ykuVh {tøkkððk{kt ykðu Au, suLke rðøkíkku Lke[u {wsçk Au:

Lkt. ËuýËkh(hku)/Mkn-ËuýËkhku/ ò{eLkËkh
(hku)Lkwt Lkk{({ku)

rz{kLz
LkkurxMkLke íkkhe¾

yLku hf{

MÚkkðh r{÷fíkLke rðøkíkku rhÍðo ®f{ík
(ykhÃke)

yLkuoMx {Lke
rzÃkkuÍex(Eyu{ze)
(ykhÃkeLkk 10%)

1 (÷kuLk fkuz Lkt. 03500000546/
y{ËkðkË  þk¾k)
yhwýkçkuLk LkðeLk[tÿ ËhS (ËuýËkh)
LkðeLk[tÿ Eïh÷k÷ ËhS, yLku
økkiík{¼kE LkðeLk[tÿ ËhS
(Mkn-ËuýËkhku), fÕÃkuþ¼kE ËhS
(ò{eLkËkh))

24-08-2022
Y.7,05,291/-

rçkLk¾uíke r{÷fíkLkt.5 8 økúkWLz ̂ ÷kuh,   hçkkhe
ðkMk, økúk{ Ãkt[kÞík ÃkkMku, {kusu fkuxzk, {nuMkkýk,
øk wshkík-384285Lkk ík{k{ n¬
rnMMkkyku.Mke{kyku: Ãkqðuo: Rïh¼kE ËhSLkwt
hnuýktf, Ãkrù{: hkuz, W¥khu: Rïh¼kE ËhSLkk
hnuýktfu síkku hMíkku, Ërûkýu: ðk½he {tøk÷¼kELkwt
hnuýktf.

Y.
6,24,000/-
(ytfu A ÷k¾
[kuðeMk nòh

Ãkqhk)

Y.
62,400/-

(ytfu çkkMkX nòh
[khMkku Ãkqhk)

2 (÷kuLk fkuz Lkt. 03500000717/
y{ËkðkË þk¾k)
çkçkwçkuLk økkuçkh¼kE hçkkhe (ËuýËkh)
¼hík¼kE økkuçkh¼kE hçkkhe
(Mkn-ËuýËkh)
økkuçkh¼kE fu. hçkkhe (ò{eLkËkh)

24-08-2022
Y.4,85,248/-

r{÷fík íku  rçkLk¾uíke r{÷fík Lkt. 1111Äkhf,
hçkkhe ðkMk, ÃkkýeLke xktfe ÃkkMku, {kusu ðMkkýe
Ãkkxý,     {nuMkkýk, økwshkík 384285Lkk
ík{k{ n¬ yLku rnMMkk. Mke{kyku: Ãkqðuo: hkuz,
Ãkrù{u: Xkfkuh fkþe¼kE fu. Lke r{÷fík, W¥khu:
{fkLk Lkt. 1/110, Ërûkýu: hçkkhe «¼kík¼kE
ðe. Lke r{÷fík

Y.
500,400/-

(ytfu Ãkkt[ ÷k¾
[khMkku Ãkqhk)

Y.
50,040/-

(ytfu Ãk[kMk nòh
[k÷eMk  Ãkqhk)

1) WÃkh ykÃku÷ þk¾kLkk MkhLkk{u Eyu{ze yLku fuðkÞMke MkkÚku AkÃku÷ xuLzh Vku{o{kt MkeÕz çkez/ ykuVh s{k fhkððkLke AuÕ÷e íkkhe¾  24-
09-2023Lkk MkktsLkk 05.00 MkwÄe  Au. ¼Þko ðøkhLkk xuLzh Vku{o fu AuÕ÷e íkkhe¾ ÃkAe ykðu÷ xuLzh Vku{o y{kLÞ økýkþu yLku yu heíku
yMðefkÞo çkLkþu. Eyu{ze Ãkh fkuE ÔÞks Lknª yÃkkÞ.

2) WÃkh ykÃku÷ þk¾kLkk MkhLkk{u r{÷fík {kxuLkk çkez/ ykuVh  ¾ku÷ðkLke (nhkSLke) íkkhe¾ 25-09-2023Lkk hkus çkÃkkuhu 03.00 ðkøku
Au. xuLzh yrÄf]ík yrÄfkheLke nkshe{kt ¾ku÷ðk{kt ykðþu.

3) ËuýËkh/hku yLku ò{eLkËkh/hkuLku yºku ðu[kýLkk Mk{Þu òíku nksh hnuðk LkkurxMk ykÃkðk{kt ykðu Au yLku íkuyku hMk Ähkðíkk ¾heËËkhku –
çkkÞMko /Ãkh[uÍMkoLku WÃkh sýkðu÷ r{÷fíkLke ðu[kýLke þhíkku yLku rLkÞ{kuLke rðøkíkku {wsçk ¾heËe {kxu MkkÚku ÷kðe þfu Au.

4) MkhViMke fkÞËku, 2002 nuX¤ yk 30 rËðMkLke ðu[ký LkkurxMk Au su ònuh sLkíkkLku Mkk{kLÞ heíku yLku ËuýËkh(hku), MknËuýËkh(hku)  yLku
ò{eLkËkh(hku)Lku rðþu»k YÃku LkkurxMk  ykÃkðk{kt ykðu Au fu WÃkh ðýoðu÷ MÚkkðh r{÷fík  rMkõÞkuzo ÷uýËkh ÃkkMku røkhðu hk¾u÷/ [kso fhu÷
Au y™u ykÄkh nkW®Mkøk VkRLkkLMk r÷.(yuyu[yuVyu÷), rMkõÞkuzo ÷uýËkhLkk yrÄf]ík yrÄfkheyu yuLkku rVrÍf÷ fçkòu ÷eÄku Au. su
‘ßÞkt Au, su{ Au, su Au íku Au yLku su fktE Au’ íku ykÄkhu ðu[ký Úkþu y™u òu ðu[kýLke íkkhe¾ yøkkW ykÄkh nkW®Mkøk VkRLkkLMk r÷.Lke
÷uýe hf{ ÃkqhuÃkqhe [qfðkE sþu íkku nhkS  çktÄ hnuþu.

5) MÚkkðh r{÷fík nkEyuMx xuLzh ¼hLkkhLku ðu[ðk{kt ykðþu. Aíkkt yrÄf]ík yrÄfkheLku ÞkuøÞ ÷køku íkku RLxh Mku çke®zøk fhkððkLkku MktÃkqýo
yrÄfkh Ähkðu Au. WÃkhkuõík r{÷fík rhÍðo ®f{íkÚke ykuAe ®f{íku ðu[kþu Lknª.

6) WÃkh sýkÔÞk {wsçkLke r{÷fík Ãkh fkuE sðkçkËkheyku çkkfe nþu íku {kxu yuyu[yuVyu÷ sðkçkËkh LkÚke. r{÷fíkLke ‘ßÞkt Au, su{ Au,
su Au íku Au yLku su fktE Au’ íkuLkk ykÄkhu nhkS Úkþu.

7) rz{kLz zÙk^x {kºk ykÄkh nkW®Mkøk VkRLkkLMk r÷.Lkk Lkk{u s fZkððku.
8) nhkS ðu[kýLke rðøkíkðkh þhíkku yLku rLkÞ{ku Mkqr[ík xuLzh Vku{o{kt ykÃku÷ Au. xuLzh VkuMko WÃkh sýkðu÷ þk¾kLke ykurVMku {¤e hnuþu.

yrÄf]ík yrÄfkheLku xuLzhLke íkkhe¾ ÷tçkkððkLkku  yÚkðk çke®zøkLkk rLkÞ{ku yLku þhíkku{kt VuhVkh fhðkLkku Mkwðktøk yrÄfkh Au. ðÄkhkLke
rðøkíkku yLku çke®zøkLkk yLÞ rLkÞ{ku yLku þhíkku {kxu swyku : www.aadharhousing.com

ðÄw rðøkíkku {kxu WÃkh sýkðu÷ ykurVMkLkk MkhLkk{u yrÄf]ík yrÄfkheLku {¤ðwt.
Mkne/- yrÄf]ík yrÄfkhe

MÚk¤: økwshkík, íkk.26-08-2023   ykÄkh nkW®Mkøk VkRLkkLMk r÷r{xuz

yku{fkhk yuuMkuxTMk rhfLMxÙõþLk «kRðux r÷r{xuz
CIN:U67100TZ2014PTC020363  fkuÃkkuohux ykurVMk:   fkurnLkqh Mõðuh, Lk.r[.fu¤fh {køko, hk.øk.økzfhe [kìf,  ËkËh (Ãkrù{) {wtçkE- 400028

E{uR÷:  rajesh.jumani@omkaraarc.com/ kshitij.kanulkar@omkaraarc.com
xur÷:  022-26544000 ykpÚkkuhkRÍTz ykurVMkh {ku.Lkt. +919884062068/+918657969231

 (yuÃkuÂLzõMk IV-A)
((swyku rLkÞ{ 8(6)  MkkÚku  rLkÞ{ 9(1) ðt[kýu ÷uíkk òuøkðkE)

  MÚkkðh r{÷fíkLkk ðu[ký {kxu E-nhkS {kxu ònuh  LkkurxMk
 Äe rMkõÞkurhxkRÍuþLk yuLz hefLMxÙõþLk ykuV VkÞLkkÂLþÞ÷ yuMkuxTMk yuLz yu™VkuMko{uLx ykuV rMkõÞkuhexe RLxhuMx yuõx, 200h(MkhViMke fkÞËku)Lku Ä rMkõÞkurhxe RLxhuMx (yuLVkuMko{uLx) rLkÞ{ku, 2002Lkk rLkÞ{ 8(6) Lku rLkÞ{{ 9(1) Lke  òuøkðkEyku MkkÚku ðt[kýu ÷uíkkt nuX¤ MÚkkðh

r{÷fíkLkk ðu[ký {kxu E-nhkS ðu[ký LkkurxMk.
ykÚke ònuh sLkíkkLku yLku ¾kMk íkku Lke[u sýkðu÷ ËuýËkh y™u ò{eLkËkh(hku)Lku LkkurxMk ykÃkðk{kt ykðu Au fu Lke[u ðýoLk fhu÷ MÚkkðh r{÷fík rMkõÞkuzo ÷uýËkh ÃkkMku røkhðu/[kso{kt hk¾ðk{kt ykðu÷ Au suLkku fçkòu  yku{fkhk yuMkuxTMk rhfLMxÙõþLk «k.r÷.Lkk yrÄf]ík yrÄfkheyu ÷eÄku níkku.

ðÄw{kt yku{fkhk yuuMkuxTMk rhfLMxÙõþLk «kRðux r÷r{xuz(ykuyuykhÃkeyu÷)(yku{fkhk ÃkeyuMk 06/2021-22 xÙMxLkk xÙMxe íkhefu fkÞohík Au)yu  25.06.2021 Lkk yuMkkRLk{uLxÚke RLzMkRLz çkUf r÷. (yuMkkRLkh çkUf)ÃkkMkuÚke yuMkkRLkh çkUf ÃkkMku hnu÷ yLzh÷k$øk rMkõÞkurhxe MkkÚku Lke[uLkk
¾kíkkyku{kt çkkfe hnu÷ Ëuðwt MktÃkkrËík fÞwO Au.  yu {wsçk ykuyuykhÃkeyu÷yu yuMkkRLkh çkUfLkk ÃkUøkzk{kt Ãkøk {qõÞku Au yLku çkkfe ÷uýwt ðMkq÷ðk yLku rMkõÞkurhxe só fhðkLke Mk¥kk Ähkðu Au. ykuyuykhÃkeyu÷Lkk yrÄf]ík yrÄfkheyu Lke[u sýkðu÷ rMkõÞkuzo r{÷fíkLkku ËuýËkh /røkhðuËkh/ Mkn-ËuýËkh
ÃkkMkuÚke nMíkktíkrhík fhkÞu÷  rVrÍf÷ fçkòu ÷eÄku Au. ykuyuykhÃkeyu÷Lkk yrÄf]ík yrÄfkhe yºku Lke[u sýkðu÷ rMkõÞkuzo r{÷fíkkuLku çkkfe Ëuýwt ðMkq÷ðk {kxu ðu[ðk RåAu Au yLku ykÚke rMkõÞkuzo r{÷fíkku ¾heËðk {kxu çktÄ fðh{kt xuuLzMko /çkezTMk {tøkkðu Au.  rMkõÞkuzo yMõÞk{íkkuLkwt MkhViMke fkÞËkLkk
13 (2) y™u (4)   nuX¤Lkk yrÄfkh y™u Mk¥kkLke fðkÞíkÚke, ‘ su{ Au ßÞkt Au’, ‘su Au íku Au’ y™u ‘su fktE Au íku Au íkÚkk fkuELkk yk©Þ rðLkk’Lkk ykÄkhu MktçktrÄík ËuýËkh yLku MknËuýËkh(hku) ÃkkMkuÚke ykuyuykhÃkeyu÷Lku rMkõÞkuzo ¢urzxh íkhefu ðMkq÷ fhðkLke ykuyuykhÃkeyu÷Lke MktçktrÄík fku÷{{kt
sýkðu÷ hf{  {kxu ðu[ký  fhðk{kt ykðþu.

ËuýËkh(hku) /ò{eLkËkhku/ røkhðuËkhku, rMkõÞkurhxeÍ, {kr÷f, çkkfe hf{, MkuõþLk 13(2) nuX¤  rz{kLz LkkurxMk {kufÕÞkLke íkkhe¾, fçkò íkkhe¾, rhÍðo ®f{ík, çkez{kt ðÄkhku fhðkLke hf{, yLkuoMx {Lke rzÃkkuÍex   (Eyu{ze), rLkheûkýLkkt íkkhe¾ yLku Mk{Þ ðøkuhu Lke[u {wsçk Au:
¢{ ËuýËkh(hku) /ò{eLkËkhku/

røkhðuËkhkuLkkt Lkk{
rMkõÞkuzo yMõÞk{íkLke rðøkíkku r{÷fíkLkk {kr÷f 08-08-.2023 {wsçk çkkfe

hf{ Y.
rz{kLz LkkurxMkLke

íkkhe¾
fçkòLke
íkkhe¾

rhÍðo ®f{ík
(Y. ÷k¾{kt)

çkez{kt ðÄkhku
fhðkLke hf{

Eyu{ze rLkheûkýLkkt íkkhe¾
yLku Mk{Þ çkÃkkuhu

1 ©e ík]Ãkuþ þkn (ËuýËkh/
røkhðuËkh),

©e{íke ®çkËeçkuLk ík]Ãkuþfw{kh þkn
(Mkn-ËuýËkh)

(rÄhký ¾kíkk Lkt. GBC00406N)

çkktÄu÷e MÚkkðh r{÷fík:  {kusu çkkuzfËuð íkk÷wfku: ½kx÷kurzÞk, rs.
y{ËkðkËLke xeÃke ÂMf{ Lkt. 1/çkeLkk yuVÃke Lkt. 674 Lkk   Mkçk-
Ã÷kux Lkt. 165 Ãkh ykðu÷  165 zTðu®÷øk Lkk{Lke ÂMf{{kt   ̂ ÷ux
Lkt. 101,  1÷u {k¤,   Mkðuo Lkt. 403   Ãkrù{u : ^÷ux Lkt. 102,
Ãkqðuo: yuMkÃke  Lkt. 143,  W¥khu:  yuMkÃke  Lkt.166,  Ërûkýu: yuMkÃke
Lkt. 164.

©e ík]Ãkuþ þkn Y.98,00,438.49
(ytfu YrÃkÞk Lkuðwt ÷k¾  [khMkku

ykzºkeMk yLku ÃkiMkk
ykuøkýÃk[kMk Ãkqhk)

 14.10.2021 15-07-2023 Y.1,13,40,000/-
(ytfu YrÃkÞk yuf fhkuz

íkuh ÷k¾  [k¤eMk
nòh Ãkqhk)

Y.50,000 (ytfu
YrÃkÞk Ãk[kMk nòh

Ãkqhk)

Y.11,34,000/-
(ytfu YrÃkÞk yrøkÞkh
÷k¾  [kuºkeMk nòh

Ãkqhk)

30.09.2023
çkÃkkuhu 01.00 Úke

çkÃkkuhu 04:00
MkwÄe

¾kíkk Lkt.: 344905001084, ÷k¼kÚkeoLkwt Lkk{ : yku{fkhk ÃkeyuMk 06/2021-22 TxÙMx, çkUfLkwt Lkk{: ykRMkeykRMkeykR çkUf, þk¾k: çkktÿk (Ãkqðo) {wtçkE, ykRyuVyuMkMke fkuz: ICIC0003449

E-nhkSLke íkkhe¾ yLku Mk{Þ: 05-10-.2023  çkÃkkuhu 12:00 Úke çkÃkkuhu  02:00 ¼køk ÷uðk {kxu çkez ÷uxh/fuðkÞMke ËMíkkðus/Eyu{zeLkku Ãkwhkðku  s{k fhkððkLkkt  íkkhe¾ yLku Mk{Þ:  íkk.03.10.2023 Lkk hkus 06:00 MkktsLkk MkwÄe
nhkSLke þhíkku yLku rLkÞ{ku: ðu[kýLkk  rðøkíkðkh rLkÞ{ku yLku þhíkku {kxu {nuhçkkLke fheLku rMkõÞkuzo ÷uýËkh (ykuyuykhÃkeyu÷)Lke ðuçkMkkRx http://www.omkaraarc.com/auction.php  Ãkh  yÚkðk MkŠðMk «kuðkRzhLke ðuçkMkkRx http://www.bankeauction.com  Ãkh ykÃku÷
®÷f swyku.

Ä rMkõÞkurhxe RLxhuMx (yu™VkuMko{uLx) rLkÞ{ku, 2002Lkk rLkÞ{ 8(6)Lku rLkÞ{ 9(1) MkkÚku ðt[kýu ÷uðk nuX¤ ðu[ký {kxu MxuåÞwxhe LkkurxMk

yk LkkurxMk WÃkhLkk rÄhký ¾kíkkLkk ËuýËkh(hku) {kxu  Ä rMkõÞkurhxe RLxhuMx (yu™VkuMko{uLx) rLkÞ{ku, 2002Lkk rLkÞ{ 8(6) Lku rLkÞ{ 9(1) MkkÚku ðt[kýu  ÷uðk yLku Äe rMkõÞkurhxkRÍuþLk yuLz hefLMxÙõþLk  ykuV VkÞLkkÂLþÞ÷ yuMkuxTMk yuLz yu™VkuMko{uLx ykuV rMkõÞkuhexe RLxhuMx yuõx, 2002Lke
òuøkðkEyku  nuX¤Lke  30  rËðMkÚke ykuAe Lknª yuðe {uLzuxhe  LkkurxMk Ãký Au su{kt íku{Lku WÃkhLke íkkhe¾u y™u Mk{Þu E-nhkS îkhk  nhkS/ðu[ký hk¾ðk ytøku òý fhðk  yLku òu yu{Lke RåAk nkuÞ íkku çkkfe hnu÷e hf{ 04-07-2023Úke Úkíkk ÔÞks MkkÚku WÃkh sýkÔÞk {wsçk fkuMx yLku ¾[koyku
Mkrník ðu[kýLkk Mk{kÃkLk yøkkW fkuE Ãký Mk{Þu [qfðe ËELku yuMkux AkuzkððkLke Mk÷kn MkkÚku Au. yu{ fhðk{kt rLk»V¤ sþu íkku yrÄf]ík yrÄfkhe/rMkõÞkuzo ÷uýËkhLke MkqÍçkqÍÚke r{÷fíkLkwt Ä rMkõÞkurhxe RLxhuMx (yu™VkuMko{uLx) rLkÞ{ku, 2002Lkk rLkÞ{ 8(5) {wsçkLke fkuE Ãký ÃkØríkÚke ðu[ký fhe
þfþu.

íkk. 25-08-2023 Mkne/- yrÄf]ík yrÄfkhe, yku{fkhk yuMkuxTMk rhfLMxÙõþLk «kRðux r÷r{xuz
MÚk¤: y{ËkðkË (yku{fkhk ÃkeyuMk 06/2021-22 xÙMxLkk xÙMxe íkhefu ÃkkuíkkLke ûk{íkk {wsçk)

™ƒ¤k ðiÂïf ‚tfuŒku™u fkhýu ¼khŒeÞ MÚkkr™f þuhƒòh{kt WÚk÷-…kÚk÷

‚uL‚uõ‚ ‚ŒŒ ƒeò ‚ºk{kt 458 …kuELx
„„zâku, r™^xe 19,300™e ™e[u ƒtÄ

{wtƒE, íkk.25
ðiÂïf ƒòhku{kt ™ƒ¤k ð÷ý ðå[u þw¢ðkhu RÂõðxe ƒuL[{kfo ‚q[fktfku{kt ½xkzku

ÚkÞku nŒku. ‚uL‚uõ‚ ‚ŒŒ ƒeò ‚ºk{kt 458 …kuELx ½xe™u ƒtÄ hÌkku nŒku, ßÞkhu
r™^xe …ý 19,300 …h ƒtÄ hÌkku nŒku. rsÞku VkR™kÂLþÞ÷ 4 xfk y™u ðkuzkVku™
ykRrzÞk™k þuh{kt 9 xfk ‚wÄe™ku WAk¤ku ™kutÄkÞku Au. þku…‚o Mxku… 13 xfk y™u
Syu{ykh yuhku…kuxo ÷„¼„ 5
xfk ½xâku nŒku.

yÂMÚkh ðu…kh{k t, þw¢ðkhu
‚uL‚uõ‚ 457.41 …kuELx yÚkðk
0.70% ½xe™u 64,794.93 …h
ƒtÄ ÚkÞku nŒku. yu s heŒu, r™^xe-
50 …ý 143.70 …kuELx yÚkðk
0.74% ½xe™u 19,243™k MŒhu
ƒtÄ ÚkÞku nŒku. ‚uL‚uõ‚ …uf™k 30 þuhku™k 23 þuh ÷k÷ r™þk™ ‚kÚku ƒtÄ ÚkÞk Au.
ßÞkhu {kºk 7 þuh s ™Sðk ðÄkhk ƒkË ÷e÷k r™þk™ ‚kÚku ƒtÄ ÚkÞk nŒk.

yu÷fu…e r‚fâkurhxeÍ™k rh‚[o nuz yu‚ ht„™kÚk™u ƒòh™e ÂMÚkrŒ yt„u sýkÔÞwt
nŒwt fu Vuz™e ƒuXf y™u …kuðu÷™k yksu ¼k»ký …nu÷kt ðiÂïf ‚tfuŒku™u y™wY… ƒuL[{kfo
‚q[fktfku ™ƒ¤kE ‚kÚku ¾wÕÞk nŒk.

 nku{ ƒuf …h, Œ{k{ ‚uõxkuh÷ RLzuõ‚ ÷k÷ r™þk™{kt ƒtÄ ÚkÞk nŒk, r{zfu…
RLzuõ‚ …ý yuf xfkÚke ðÄw ½xâku nŒku.

ðkuzkVku™ ykErzÞkyu þw¢ðkhu xku… „u™‚o{kt MÚkk™ {u¤ÔÞwt nŒwt, þuh 9.43 xfk ðæÞku
nŒku. yþe EÂLzÞk ø÷k‚ 9.42 xfk ðæÞku nŒku. yu s heŒu EÂLzÞk ƒwÕ‚ nkW®‚„
VkE™kL‚™k þuh{kt 8.91 xfk™ku ðÄkhku ÚkÞku nŒku. VMxo ‚ku‚o ‚kuÕÞwþL‚™ku þuh 7.44
xfk y™u ‚uhe ‚ur™xheðuh 5.75 xfk ðæÞku nŒku.

þku…‚o Mxku… ‚kiÚke ðÄw 12.71 xfk ½xâku nŒku. „ÕV ykuR÷ ÷wrƒúfLxT‚ 9.54 xfk
y™u zeyu‚sufe…™k þuh 5 xfk
½xâk nŒk. Œu s ‚{Þu, Syu{ykh
yuh…k ux o  4.16 xfk y™u
ƒeEyu{yu÷þuh 3.94 xfk ½xâk
nŒk. yu s heŒu ÷k‚o™ xwƒúk u,
RLz‚RLz ƒUf, …kðh„úez,
ykRxe‚e, {rnLÿk yuLz {rnLÿk™k
þuh{kt ½xkzku òuðk {éÞku nŒku y™u

÷k÷ r™þk™ ‚kÚku ƒtÄ ÚkÞku nŒku.Yr…Þk™e ÂMÚkrŒ yt„u, yu÷fu…er‚fâkurhxeÍ™k ðe…erh‚[o
yu™kr÷Mx srŒ™ ÂºkðuËeyu sýkÔÞwt nŒwt fu zkì÷h RLzuõ‚{kt ðÄkhk™u fkhýu Yr…Þk{kt 0.08
Yr…Þk™ku ½xkzku òuðk {éÞku nŒku, su fËk[ ¼qŒfk¤{kt Yr…Þk™k {sƒqŒ «Ëþo™Úke «¼krðŒ
Au. zkì÷h™e nk÷™e {sƒqŒkE™u yk„k{e ƒuXfku{kt ÔÞksËh™k Ÿ[k Ëh™e ðÄŒe ‚t¼kð™k™u
xufku {¤u Œu{ sýkÞ Au. Yr…Þk {kxu xÙu®z„ huLs 82.50 Úke 82.90 ™e huLs{kt hnuðk™e
Äkhýk Au. òu Yr…Þku W…÷e {ÞkoËk™u Œkuzðk{kt ‚V¤ ÚkkÞ Au, Œku Œu ‚t¼rðŒ…ýu 82.10
Úke 82.00 ‚wÄe sE þfu Au.

rsÞku VkR™kÂLþÞ÷ 4 xfk y™u ðkuzkVku™ ykRrzÞk™k
þuh{kt 9 xfk ‚wÄe™ku WAk¤ku, þku…‚o Mxku… 13 xfk

y™u Syu{ykh yuhku…kuxo 5 xfk ½xâku

hu÷ðu™k ÷k¾ku f{o[kheyku {kxu ¾wþ¾ƒh

…rŒ-…íLke™u Œu{™k …kuÂMxt„ MÚkk™ku
…h MÚkk™ktŒrhŒ fhðkLkku r™Ëuoþ

Lkðe rËÕne, íkk.25
¼khŒeÞ huÕðu{kt fk{ fhŒk

÷k¾ku f{o[kheyku {kxu ‚khk
‚{k[kh Au. huÕðu ƒkuzuo Œ{k{
Íku™÷ huÕðu™u Œu{™k …rŒ-
…Je™u Œu{™k …kuÂMxt„ MÚkk™ku
…h MÚkk™ktŒrhŒ fhðk {kxu
f{o[kheyku™e rð™tŒeyku …h
Íz…Úke fkÞoðkne fhðk™ku
r™Ëuoþ ykÃÞku Au.

17 yku„Mx™k hkus ƒkuzo
îkhk huÕðu f{o[kheyku y™u
Œu{™k Þwr™Þ™ku™u {éÞk ƒkË
15 Íku™™k r«ÂL‚…÷ [eV
…‚o™÷ yrÄfkheyku™u yuf
…ºk {kuf÷ðk{kt ykÔÞku nŒku,
fkhý fu f{o[kheyku™e Œu{™k
Sð™‚kÚke™u Œ u{™k
…k uÂMx t„™k MÚk¤k uyu
MÚkk™ktŒrhŒ fhðk™e rð™tŒe™u
y{÷{kt ÷kððk{kt rð÷tƒ ÚkÞku

nŒku. rð™tŒe ™fkhe nŒe.
hu÷ðu ƒkuz o îkhk Œ{k{

Ík u™÷ yrÄfkheyku™ u
{kuf÷ðk{kt ykðu÷k …ºk{kt
fnuðk{kt ykÔÞwt Au fu, “ykðe
Œ{k{ …zŒh yhSyku™e
Œ…k‚ fhe™u r™ÄkorhŒ ™erŒ

{wsƒ r™fk÷ fhðk{kt ykðu
Œuðe rð™tŒe fhðk{kt ykðu
Au.”

2 {k[o, 2010™k hkus,
huÕðu {tºkk÷Þu fuLÿ ‚hfkh™e
™kufheyku{k t {rn÷kyku™w t
«rŒr™rÄíð ðÄkhðk {kxu
™¬h «Þk‚k u fhðk™e

sYrhÞkŒ™u æÞk™{kt hk¾e™u
…rŒ y™u …Je™e yuf s
søÞkyu …kuÂMxt„ ‚tƒtrÄŒ Œu™e
™erŒ n¤ðe fhe. yk ™erŒ{kt
fk{fks™e rðrðÄ
…rhÂMÚkrŒyku™u æÞk™{k t
hk¾e™u x ÙkL‚Vh rðfÕ…k u
‚q[ððk{kt ykÔÞk Au su{ fu
…rŒ y™u …Je™e ðrhcŒk
Ëhßòu, ™kufhe™e ÂMÚkrŒ ßÞkt
…rŒ-…Je{ktÚke fkuE yuf yLÞ
fuLÿeÞ ‚uðk ‚kÚku ‚tƒtrÄŒ nkuE
þfu Au.{k[o 2, 2010 {kt,
huÕðu {tºkk÷Þu “fuLÿ ‚hfkh™e
™kufheyku{k t {rn÷kyku™w t
«rŒr™rÄíð ðÄkhðk {kxu
™¬h «Þk‚k u fhðk™e”
sYrhÞkŒ™u æÞk™{kt hk¾e™u
…rŒ y™u …Je™u yuf s Mxuþ™
…h …k uMx fhðk™e Œu™e
…kur÷‚e n¤ðe fhe Au.

f{o[kheyku™e
rð™tŒeyku …h Íz…Úke

fkÞoðkne fhkþu

Syku VkE. ‚Šð‚™ku þuh ‚ŒŒ
…kt[{e ð¾Œ ™e[÷e ‚Šfx{kt

{wtƒE, íkk.25
rh÷kÞL‚{ktÚke ze{so ÚkÞu÷e

Syku VkR™ktrþÞ÷ ‚Šð‚™ku þuh
‚ku{ðkhu r÷Mxuz ÚkÞku íÞkhÚke ‚ŒŒ
…xfkE hÌkku Au. yksu Œu ‚ŒŒ
…kt[{e ð¾Œ ™e[÷e ‚Šfx{kt
…xfkÞku nŒku.

su yuV yu‚ yu÷™k …xfkðkÚke
ƒuL[{kfo ™u …ý Ä¬ku ÷k„u Au,

fkhý fu yk þuh fk{[÷kW Äkuhýu
‚uL‚uf‚ y™u r™^xe {kt ‚k{u÷
fhkÞku Au. {kºk [kh ‚ºk{kt s yk
ft…™e™k {kfu ox fu…{kt Yr…Þk
31200 fhkuz Úke ðÄw™wt Äkuðký
ÚkR [qfâwt Au.

 yks™k ‚ºk{k t yk þuh u
{tËeðk¤k ™e …¬z{ktÚke Aqxðk
«Þk‚ fÞko nŒk, òufu ‚V¤Œk

{w~f u÷ sýkÞ Au. x ufr™f÷
fkhý‚h yk þuh ƒt™u ƒuL[{kfo{kt
ðÄw rËð‚ku yxðkÞu÷ku hnuþu.
ƒòh™e ™sh nðu ‚ku{ðkh™e
rh÷kÞL‚™e yu.S.yu{. …h
{tzkÞu÷e Au, su{k t  Syku™k
ykR…eykuÚke {ktze™u rzrðzLz
‚wÄe™e {níð™e ònuhkŒk u
y…urûkŒ Au.

[tÿ™k Ërûký Äúqð …h ‚V¤ ÷uÂLzt„ fÞwO

[tÿÞk™-2™k ykuŠƒxhu [tÿÞk™-
3™e ÷uxuMx Œ‚ðehku {kuf÷e

™ðe rËÕne, íkk.25
[tÿÞk™-3™e ‚V¤ŒkÚke ¼khŒ ‚rnŒ ‚{„ú rðï yk™trËŒ Au.

¼khŒu yu fhe ƒŒkÔÞwt Au su yks ‚wÄe Ëwr™Þk{kt fkuE ƒeòu Ëuþ fhe
þfâku ™Úke. ¼khŒu [tÿ™k Ërûký Äúqð …h ‚V¤ ÷uÂLzt„ fÞwO nŒwt. nðu
íÞkt ÷uLzh y™u hkuðh ƒt™u Aqxkt …ze „Þk Au y™u yk„¤ [tÿ …h
rh‚[o™e þYykŒ ÚkE [qfe Au. íÞkhu [tÿÞk™-3™e rðrðÄ Œ‚ðehku
nðu ‚k{u ykðe hne Au. [tÿÞk™-2™k ykuŠƒxhu [tÿÞk™-3™e ÷uxuMx
Œ‚ðehku {kuf÷e nŒe. yk yt„u ÂxTðx fhŒkt E‚hkuyu {krnŒe yk…e
nŒe fu [tÿÞk™-3 …h [tÿÞk™-2™e ™sh Au. Œu Œu™e ò‚q‚e fhe
hÌkku nkuÞ Œu{ ÂxTðx{kt sýkðkÞwt nŒwt fu {khe ™sh Œ{khk …h Au.

fuLÿ ‚hfkh [e™™wt ‚t…qýo
‚íÞ fne hne ™Úke : hknw÷

÷Ëk¾, íkk.25
fkut„úu‚ ™uŒk hknw÷ „ktÄeyu

÷kuf‚¼k [qtxýe 2024™u ÷E™u
{kuxku Ëkðku fÞku o Au. ÷Æk¾{kt
fkÞofŒk oyk u ‚kÚk u  ðkŒ[eŒ
Ëhr{Þk™ hknw÷ „ktÄeyu fÌkwt, nwt
Œ{™u ¾kŒhe yk…wt Awt fu y{u
2024{kt ƒesu…e™u nhkðeþwt. yk
‚kÚku Œu{ýu yu{ …ý fÌkw t fu,
{æÞ«Ëuþ, hksMÚkk™, A¥ke‚„Z
y™u Œu÷t„kýk™e [q txýe …ý
SŒeþwt.

hknw÷ „ktÄeyu fÌkwt fu, fuLÿ

‚hfkh [e™™wt ‚t…qýo ‚íÞ fne hne
™Úke. ÷Æk¾ yuf ÔÞqnkí{f MÚk¤
Au. [e™u ¼khŒ …k‚uÚke nòhku
rf÷ku{exh s{e™ Ae™ðe ÷eÄe Au.
Œu Ëw:¾Ë Au fu ðzk«Äk™ ™huLÿ
{kuËeyu Œu™k …h fÌkwt fu, [e™u yuf
$[ …ý s{e™ ™Úke Ae™ðe.
ðzk«Äk™ yk {wÆu ‚k[wt ƒku÷e hÌkk
™Úke Œu ¾qƒ Ëw:¾Ë ðkŒ Au.
÷Æk¾™ku Ëhuf ÔÞÂõŒ òýu Au fu

[e™u ÷Æk¾™e s{e™ ÷E ÷eÄe
Au.Œu{ýu ðÄw{kt fÌkwt fu, ßÞkhu …ý
‚hnË …h ÞwØ ÚkÞw t Au íÞkhu
÷Æk¾™k ÷kufkuyu ¼khŒ ‚kÚku
{¤e™u ƒnkËwheÚke Œu™ku ‚k{™ku
fÞk u o  A u. Œ u{™e {w÷kfkŒ
Ëhr{Þk™, Œu{ýu ÷Æk¾™k
÷kufku™e ‚{MÞkyku y™u Œu{™e
ðkMŒrðf ‚{MÞkyku™u ‚{sðk™ku
«Þk‚ fÞkuo.

™ðwt hküÙeÞ yÇÞk‚¢{ £u{ðfo þY fhkÞwt

þk¤kyku{kt nðu yu‚uBƒ÷e™u
{e®™„Vw÷ ƒ™kððk{kt ykðþu

™ðe rËÕne, íkk.25
fuLÿeÞ rþûký {tºkk÷Þu ƒu

rËð‚ …nu÷k hküÙeÞ rþûký
™erŒ 2020 (yu™E…e)™e
y™wY… þk¤k rþûký {kxu yuf
™ðk hküÙeÞ yÇÞk‚¢{ £u{ðfo
(yu™‚eyuV-2023) þY fÞwO
Au. yk yÇÞk‚¢{ £u{ðfo™e
y‚h {kºk ƒkuzo™e …heûkkyku …h
s ™nª …htŒw ‚{„ú þk¤k™k
rþûký …h …zþu.

f uLÿeÞ rþûký {tºkk÷Þu
hküÙeÞ yÇÞk‚¢{ £u{ðfo
(yu™‚eyuV-2023) þY fÞwO
Au. yk yÇÞk‚¢{ £u{ðfo
÷„¼„ 36 ð»k oÚke [k÷Œe
¼khŒeÞ rþûký «ýk÷e™u
‚t…qýo…ýu ƒË÷e þfu Au. yk ™ðe
rþûký ™erŒ 2020 nuX¤
fuLÿeÞ rþûký {tºkk÷Þ îkhk
ŒiÞkh fhðk{k t ykðe Au.
yÇÞk‚¢{ £u{ðfo{kt ¼khŒ{kt
Äkuhý 1 Úke 12 ‚wÄe ½ýk {kuxk

VuhVkhku ‚q[ððk{kt ykÔÞk Au
su{kt ƒk¤fku fuðe heŒu yÇÞk‚
fhþu, Œuyku þwt þe¾þu, Œuyku fuðe
heŒu þe¾þu, yu‚uBƒ÷e fuðe
nþu, ƒu„ …wMŒfku fuðk nþu,
rðãkÚke oyk u™e «rŒ¼k™w t
{qÕÞktf™ fuðe heŒu Úkþu. ykðk

½ýk {kuxk VuhVkhku™e Ëh¾kMŒ
fhðk{kt ykðe Au.

yk ™ðk yÇÞk‚¢{
£u{ðfo{kt þk¤k™k rþûký{kt
rðãkÚke oyk u™ u ½ýk rð»kÞk u
þe¾ððk W…hktŒ, ð»ko{kt ƒu
ð¾Œ ƒkuzo™e …heûkkyku y™u
Äkuhý 12{kt ‚u{uMxh r‚Mx{™ku
y{÷ yu {níð™k VuhVkhku Au.
yu™‚eyuV{kt ð„o¾tzku{kt ƒk¤fku
{kxu ƒuXf ÔÞðMÚkk, þk¤kyku{kt
yu‚uBƒ÷e, Þwr™Vku{o, ¼k»kk y™u
‚ktMf]rŒf òuzký suðk yLÞ
rð»kÞku{kt …ý VuhVkh ‚k{u÷ Au.
WËknhý Œhefu òu Œ{u ð„o™e
ƒuXf ÔÞðMÚkk ÷k u, Œk u

yk yÇÞk‚¢{
£u{ðfo ÷„¼„ 36

ð»koÚke [k÷Œe
¼khŒeÞ rþûký

«ýk÷e™u ‚t…qýo…ýu
ƒË÷e þfu Au

yu™‚eyuV{kt, ð„kuo™u „ku¤kfkh
ykfkh y™u yÄo-„k u¤kfkh
ykfkh{kt ƒu‚ðk™w t fnuðk{kt
ykÔÞw t  Au. yux÷w t  s ™nª,
þk¤kyku{k t yu‚uBƒ÷e™u
xuÂõ™f÷™u ƒË÷u {e®™„Vw÷
ƒ™kððk{kt ykðþu.


